preciperent ei et dies et términos quos ipsi pontí-

rent obseruarent per se et per suam partem et sie

iurauit tenere suprascriptam pacem et treguam do-

maiori parti Actum yporegie ante Castrum sancti

Mauricii.

Dominus Guido Dei gratia sánete yporegiensis ec-

clesie episcopus promixit tenere et obseruare su

prascriptam treguam et pacem quam cónsules uer

cellarum ponerent inter predictum episcopum et

homines yporegie et eorum partem et comitem

Rainerium et epiod firmum habebunt et rätum lo-

tum hoc quod cónsules yporegie faciunt éum co

mité Rainerio qualiter supra legi tur et dixit quod

per parabolam suam faciebant et hoc dixit et pro-

(1) Dovrebbe dire Obertum.

■aS
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mixit in presencia floridi de gatinaria et Rainerii a caroso ita quod sit aperta comuni si ullo tempore

de creuacore et Girardi de Gafo et Suriani de al-

biano testium et hoc promixit episcopus in suo

palacio.

( DCLXn )

Eimerico vende alla Chiesa di S. Maria d'Aosta

ed al vescovo Gualberto tutto ció die possiede in

Gonia verso Lavaja.

habitaculum uercellarum relinqueret Actum in casa

credentie uercellarum. Interfuerunt testes guiliel-

mus de elena de liburno Eurardus Butinus.

f Ego Ambrosius Ansisus notarius iussu lantelmi

notarii banc cartam scripsi.

•j* Ego lantelmus predictus hanc cartam scribi feci

et subscripsi.

( DCLXIV )

1193

Dali originale. Archivio del Vescovalo (TAotla.

(L. C)

Venditionem facit Eymericus et donationem in

ecclesiam sánete marie et sancti iohannis et in

Valbertum episcopum et in successores eius . hoc

est quod Eymericus uendit et donat prefate eccle-

sie et episcopo successoribusque suis totum illud

quod ipse uel alius per eum possidebat in gonia

a parte de lauaya insuper quicquid sit terra, pra-

tum. marescalcia. carnes, seruicia. hominia. quic

quid iuris in ea habebat tamque sit in monte et

in plano, cultum et incultum. Precium est xzn.

libr. Pena est c. libr. puri argenti. Testes sunt

Gunterius. Guillermus. Audemarus. Anselmus. Ay-

mo. Girodus. et Petrus. Sunt fideiussores de carta с

guarendi. Donum istud et uendicionem istam lau-

dauerunt et coufirmauerunt omnes fratres sui Ob-

rardus. Aymo. Petrus. Ardutio. Guillermus. Roge-

rius filii Ebrardi. Rodulphus. Febrardus. Anno do-

mini M.C.XC.II.

( DGLXIII )

Piameri di Mombello obbliga al comune di Vercelli

una sua casa per sicurtà deltosservanza d¿ doveri

di cittadino.

1 193 , 28 febbraio

Da un registro del secólo иг. Arch, délia Città di VerceUi.

(С. G.)

Anno dominice incarnacionis milleximo centexi-

mo nonageximo tertio indicione undécima secundo

die ante kalendas mardi. Presentia alberti aduoeati

iulii de burgo, bartholomei alzati Guidon is de ca-

sali ualono iohannis de benedicto uercellini scuta-

rii mathei capçlle consulum comunis uercellarum

Rainerius de Munbello obligauit ipsis consulibus

nomine comunis casam quam emit a manifredo

Ottone de Ultra Fona di Palazzuolo giura

4a cittadinanza di Vercelli.

П9З, 38 febbraio

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch, delta Città di Vercelli.

(С. G.)

Anno dominice incarnacionis milleximo centexi-

mo nonageximo tercio ultimo die mensis febbrua-

rü indicione undécima. In ecclesia sánete trinita-

tis uercellarum . in plena contione ibi celebrata

Otto de ultra fona de palatiolo iurauit habitaculum

uercellarum et faceré omnes uicinantias ciuitati in

fodris et osto et omnibus aliis sicut ciues fatiunt

et faceré debent et pro sie obseruando obligauit

matheo Capelle et sotiis consulibus comunis nomine

illius comunis casam cum pertinentiis suis quam

emit a proposito sancti bartholamei in marclerum

ita quod si earn uendiderit sine parabola consulum

comunis qui pro tempore fuerint uel habitaculum

reliquerit tune illa casa sit aperta comuni fatien-

dum quicquid uoluerit.

•f Ego ambrosius ansisus notarius iussu Rufini orio-

lii notarii hanc cartam scripsi.

•j- Ego predictus Rufinus notarius hanc cartam

scribi feci et subscripsi

( DCLXV )

Testamento di Raimondo di Ponzano.

1193, i maggio

DaWoriginale. Archivio della Cattedrcde d'Asti , m. 36 , n, 17.

(L. C.)

Anni domini millesimo centesimo nonagésimo

tertio. Indictione undécima. In kalendas madii die

sabbati. In nomine domini. Ego Raimundus de

ponciano graui laborans bifii'mitate ac meam ub
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tiraam uoluntatem adimplere cupiens de rebus a seculo migrare . et si iure testament! non ualet

ineis talem tlisposicionem facio. In prions lego cc-

cJesie sánete marie de Aste libras triginta asten-

sium cum capa una argenti epie uendatur et inde

ematur terra et ex ea fiat omni anno meum ani-

uersarium. pro mei obitus obserualione libras de

cern, pro missis celebrandis per totum annum so

lidos centum, petruculo solidos sexaginta presbi- fui et rogatus scripsi.

tero arnalzo solidos sexaginta. archipresbitero astensi

solidos uiginti. cantori solidos uiginti presbitero

petro solidos uigiuti. Vuiberto de ponciano solidos

uiginti sancto aniano solidos decern, sánete marie

noue solidos decern, ospitali de gamenella solidos

decern, nepti mee de corcanagno solidos uiginti .

Vallaumbrose solidos decern . presbitero. oberto

sancti sisti solidos decern, presbitero de sancto pe

tro solidos quinqué, ospitali pontis apostolorum so

lidos decern, ecclesie de stafarda solidos decern,

case noue solidos decern, curtiuetisse solidos decern,

ponti de roca et de ruuignano et medie solidos

decern, ecclesie feranicensi solidos decern, ecclesie

de ardua solidos quadraginta. ueciolano solidos de

cern, sancto uincencio de ponciano solidos decern,

ecclesie de crea solidos decern, ecclesie de locecio

solidos X. ecclesie sancti candidi solidos uiginti. ec

clesie sancti iacobi apostoli solidos xx. cuique ca-

pellanorum de dom. solidos ni. cuique scopolano-

rum solidos n. cuique infantum stantium in canó

nica astensi denarios duodecim. Iordane solidos x.

et pellicium osberguerem. Bollando fratri uberti

condicillorum saltern uires obtinere uolo. Actum in

dormitorio canonicorum astensium. Interfuerunt te

stes uocati et rogati Albertus cantor. Eliseus. ober-

tus de monte oriolo Vbertus de manciano magister

b . . . . alardus Vuibertus de ponciano petrocolus

et ego petrus de uiallo notarius sacri palacii inter-

( DCLXVI )

Remigio ed i suoi fratelli rinunziano alVOspedale

di Montegiove ogni ragione .che credeano avere

sulla terra di Bannières e su altri luoghi.

1 19З , in giugno

Dalí'originale. Archivio del Vescovaio d'Aosta.

(L. C.)

Notum sit omnibus quod Remigius, et Archin-

gerius. et Guillelmus. et Iobannes. donant et finiunt.

hospitali montis iouis . et seruitoribus eius . totam

illam querelam quam habebant in terra de banniè

res, et in brolio. et in omnibus rebus a ponte de

arcu in iusum. et concesserunt eis habere potesta-

tem et dominium faciendi quiequid uoluerint de

hac re. una cum per uiis et exitibus. et aquarieiis

arnaldi lego pratum quod hemi ab alberto de sub- c et aliis usibus ipsius terre. Itaque hoc donum fir-

mum et stabile et sine impedimento in perpetuum

ualeat permanere. Et si forte contingat quod aliquis

»modo siue homo siue femina. hoc donum infrin-

gat aut remoueat pro pena remotionis lx librarum

puri argenti reus et culpabilis sit

Petrus dictus auguste cancellarius scripsit et sub-

scripsit in augusta ciuitate. loco publico rogatus

coram pluribus. ante ecclesiam sánete Marie et

sancti Iohannis. feria rai. mense iunnio. Régnante

Henrico Imperatore. Anno domini м.с.хс.ш.

С DCLXVII )

caria ita ut ipse et eius heredes det ecclesie sancti